


e-mail: podatelna510000@cs.mfcr.cz               ID Datové schránky: k8dny3x                                                                                                                                    
                                                                                          

k jeho působnosti, nýbrž je v dikci Ministerstva kultury ČR, které požadovaný dokument 
vydalo a které je samostatným povinným subjektem podle ustanovení § 2 odst. 1 informačního 
zákona.  
 
Podle ustanovení § 2 odst. 1 informačního zákona jsou povinné subjekty povinny poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti. S odkazem na ustanovení § 8 až § 10 zákona č. 
17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, který vymezuje 
věcnou působnost celních úřadů, vykonává celní úřad především správu cel, správu daní a 
jiných peněžitých plnění a další působnosti, stanoví-li tak jiný právní předpis nebo přímo 
použitelný předpis Evropské unie, že je vykonávají celní orgány. 
 
Dále povinný subjekt sděluje, že v případě zápůjčky exponátů dle výše uvedeného rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR se nejedná o vývoz zboží ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie, a jeho 
prováděcích nařízení, resp. zapůjčené exponáty přepravované do Spolkové republiky Německo 
nepodléhají celnímu dohledu. Z tohoto důvodu tedy nebyl Celní úřad pro hlavní město Prahu 
kompetentní k provádění fyzické kontroly zboží a pořizování dokumentace, ani k pořizování 
záznamu či protokolu o opuštění území České republiky.  
 
S pozdravem 
 

 
 

plk. Ing. Jan Krmela 
vedoucí oddělení 11 - Právních a správních činností 

a zástupce vedoucího odboru 
Celní úřad pro hlavní město Prahu 


